BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1134 /BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn thương thảo hoàn thiện hợp đồng thi công xây lắp Gói thầu san nền – thuộc dự án Đầu tư mở rộng Giấy Bãi Bằng giai đoạn II.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2011

Kính gửi: Ban quản lý dự án mở rộng Bãi Bằng giai đoạn II
Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 35/QLDABB II-XDCB ngày 01/7/2011 đề nghị hướng dẫn thương thảo hoàn thiện hợp đồng thi công xây lắp Gói thầu san nền – thuộc dự án Đầu tư mở rộng Giấy Bãi Bằng giai đoạn II (kèm theo dự toán thiết kế). Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Gói thầu San nền thuộc dự án mở rộng nhà máy giấy Bãi Bằng giai đoạn II có hình thức giá hợp đồng là trọn gói, giá gói thầu được lập tại thời điểm tháng 12/2010 (mức lương tối thiểu là 730.000đ) và đến nay mới đang triển khai lựa chọn nhà thầu; vì vậy, để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án và quyền lợi của các bên, Ban quản lý dự án mở rộng Bãi Bằng giai đoạn II đề nghị cấp quyết định đầu tư xem xét, cho phép điều chỉnh giá gói thầu để làm cơ sở thương thảo hoàn thiện hợp đồng giữa chủ đầu tư và nhà thầu.
Ban quản lý dự án mở rộng Bãi Bằng giai đoạn II căn cứ vào hướng dẫn trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP, Vụ KTXD (G).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn